РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ   ОБЛАСТЬ
 КОНСТАНТИНОВСКИЙ   РАЙОН

КЛЮЧЕВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
(седьмой созыв)
РЕШЕНИЕ

	28.06.2024 г.
	     с.  Ключи
	                   № 50

	О проекте  внесений изменений и дополнений в Устав Ключевского сельсовета

      В целях приведения Устава Ключевского сельсовета в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным закон от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:

   Внести в Устав Ключевского сельсовета следующие изменения и дополнения:

   1. В статье 27 Устава «Досрочное прекращение полномочий депутата Ключевского сельского Совета народных депутатов» дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

   2. В статье 31 Устава «Досрочное прекращение полномочий главы Ключевского сельсовета» дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

   3. В части 2 статьи 59.1 Устава «Удаление главы Ключевского сельсовета в отставку» дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
   4. Направить указанное решение Главе администрации сельсовета, прокурору района для внесения поправок, замечаний, дополнений и предложений.

   5. Обнародовать проект решения сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений  и дополнений в Устав Ключевского сельсовета» на информационном стенде в сельской администрации.

Председатель Ключевского сельского Совета

народных депутатов                                                                   Н.А. Кравченко
Глава Ключевского сельсовета                                                  Ю.В. Кравченко